[image: ]
ESTADO DO AMAPÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTANA
GABINETE VEREADORA SOCORRO NOGUEIRA - PT

INDICAÇÃO Nº          /2025 – CMS
Excelentíssimo Senhor Presidente, da Câmara Municipal de Santana,

[bookmark: _GoBack]           SOCORRO NOGUEIRA, Vereadora pelo Partido dos Trabalhadores – PT, requer a mesa diretora que após a tramitação regimental, seja encaminhada cópias desta propositura o Excelentíssimo Sr. CLÉCIO LUÍS VILHENA VIEIRA - Governador Do Estado Do Amapá. E para o Sr. AUGUSTO DANTAS - Companhia de Saneamento Básico do Amapá – CSA EQUATORIAL.

[image: ]INDICA A COMPANHIA DE SANEAMENTO DO AMAPÁ – CSA EQUATORIAL, A MANUTENÇÃO DE VAZAMENTO EM TUBULAÇÃO DE ÁGUA LOCALIZADA NA AVENIDA CASTRO ALVES, ENTRE AS RUAS POETA MACHADO DE ASSIS E CLÁUDIO LÚCIO MONTEIRO, NO BAIRRO COMERCIAL, EM SANTANA/AP, BEM COMO A ADOÇÃO DE PROVIDÊNCIAS QUANTO À MANUTENÇÃO E AVALIAÇÃO DO FORNECIMENTO DE ÁGUA NAS UNIDADES CONSUMIDORAS DA REFERIDA LOCALIDADE.

JUSTIFICATIVA
       A presente proposição é resultado de visita “in loco’’ realizada pelo mandato OUVINDO A COMUNIDADE.  A presente indicação tem por finalidade atender à solicitação dos moradores do bairro Comercial, que vêm enfrentando transtornos devido a um vazamento de água na Avenida Castro Alves. A situação ocasiona desperdício de recurso hídrico e prejudica a trafegabilidade da via. Além disso, é necessário que a Companhia realize avaliação técnica quanto ao fornecimento de água nas unidades consumidoras, considerando as constantes reclamações de irregularidade no abastecimento. Dessa forma, a medida busca garantir eficiência no serviço prestado e melhoria na qualidade de vida da comunidade local.
PALÁCIO Dr. FÁBIO JOSÉ DOS SANTOS - PLENÁRIO JOSÉ VICENTE MARQUES - EM 01 DE OUTUBRO DE 2025.

Ver. Socorro Nogueira – PT
versocorronogueira@santana.ap.leg.br
Rua José Bruno de Oliveira Gomes, Nº 54, Bairro Central, Santana – AP. CEP 68925-186

image1.png

image2.png